PMB. *Περὶ τοῦ μὴ κατακρίνειν ἱερέα* <sup>82</sup>.

<sup>83</sup> Μετὰ δὲ ταῦτα φιλαπεχθήμονες ἄνδρες κατὰ  
 τιμῶν <sup>84</sup> ἐπισκόπων ἐγγράφους ἐπέδωκαν τῷ βασιλεὶ  
 κατηγορίας. Ὁ δὲ ταύτας **409** δεξάμενος καὶ  
 δεσμήσας καὶ τῷ δακτυλίῳ σημηνάμενος <sup>85</sup>, ἐκέλευσε  
 φυλάττεσθαι. Εἶτα πρὸς εἰρήνην αὐτοὺς καὶ ὁμό-  
 νοιαν συμβιβάσας; <sup>86</sup> ταύτας (χομίσας), ἐνώπιον  
 πάντων κατέκαυσεν, ὄρκῳ πληροφορήσας αὐτοὺς <sup>87</sup>  
 μηδὲν ἀναγῶναι τῶν ἐν αὐτοῖς γεγραμμένων· οὐδὲ  
 γὰρ ἔφη χρῆναι τὰ πλημμελήματα τῶν ἱερῶν  
 δῆλα γενέσθαι τοῖς πολλοῖς, ἵνα μὴ σκανδάλου πρό-  
 φασιν ἐντεῦθεν <sup>88</sup> λαμβάνοντες, ἀδεῶς ἀμαρτάνωσιν·  
 ἐγὼ δὲ <sup>89</sup>, εἰ αὐτόπτης ἐγενόμην ἐπισκόπου γάμον  
 ἀλλότριον διορύττωτος, συνεκάλυφα <sup>90</sup> ἂν τῆ πορ-  
 φυρίδι μου ταύτη <sup>91</sup> τὸ παρανόμως γινόμενον, ὡς ἂν  
 μὴ βλάψει <sup>92</sup> τοὺς θεωμένους τῶν δρωμένων ἡ ψῆσι.  
 Οὕτω τοῖσιν τοὺς μὲν εὖ <sup>93</sup> λέγοντας; ἀνικηρύττων,  
 τοὺς δὲ ἀντιλέγοντας παρακλητικῶς εἰς ὁμόνοιαν  
 ἐλαύνων, τοὺς <sup>94</sup> πάντας ὁμογνώμονας <sup>95</sup> ἐποίησε  
 καὶ ὁμοδόξους (ἐπὶ) ταῖς ἀμφισβητούμενοις ἅπασιν <sup>96</sup>. Καὶ οὕτω παραινέσας ἄπαντας καὶ πολλῆς τιμῆς τε  
 καὶ δωρεᾶς <sup>97</sup> ἀξιώσας, ἕκαστον παρηγγύησε καταλαβεῖν τὴν ἰδίαν πόλιν <sup>98</sup>

Tum etiam aderat divinus Paphnutius, Ægyptius,  
 thaumaturgus et confessor, cuius dexterum oculum  
 Maximianus effoderat : hic, cum synodus canone  
 statuere vellet, ut clericus cum uxore sua non  
 conveniret, tanquam onerosum propositum avertit,  
 et solis episcopis hoc custodiendum repræsentavit.

Post multam igitur et sedulam disquisitionem,  
 omnibus simul visum est oportere consubstantiali-  
 tatem in recta fide definire, id est, unius substantiæ  
 ac naturæ cum Patre Filium confiteri; hanc ortho-  
 doxam fidem potenter unanimiterque stabiliverunt  
 præter impium Arium et alios sex qui doctrina  
 ipsi consentiebant. Hos autem, cum anathematiz-  
 assent trecenti decem et octo divini Patres, rex  
 exulare jussit.

CLXXXII. *Quod sacerdotem condemnare non oportet.*

Postea malevoli homines de quibusdam episcopis  
 scriptas regi tradiderunt criminationes. Qui post-  
 quam eas accepisset, colligasset et annulo signasset,  
 asservari jussit. Deinde cum ad pacem et concor-  
 diam ipsos adduxisset, allatas illas coram omnibus  
 combussit, illosque jurejurando astrinxit ut nihil  
 in eis scriptorum proderent. Non enim oportet, in-  
 quit, delicta sacerdotum multis aperta fieri, ne  
 scandalum occasionem exinde sumentes liberius pec-  
 cent. Ego vero, si testis oculatus fierem episcopi  
 ad alienas nuptias pervadentis, illegitime factum  
 purpura mea occultarem, ne visus factorum specta-  
 tores læderet. Sic bene loquentes laudans, male  
 vero dicentes exhortatione ad concordiam adducens,  
 omnes unanimis consentientesque de cunctis quæ liti-  
 gium movebant, fecit. Et ita cunctos exhortatus multo-  
 que honore ac largitate dignatus, unumquemque pro-  
 prium gregem repetere jussit.